Gabinete do Senador Laércio Oliveira

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o SCD 6/2016, que “institui o Estatuto da

Segurança Privada e da Segurança das Instituições Financeiras; altera as Leis nºs

10.826, de 22 de dezembro de 2003, 10.446, de 8 de maio de 2002, 10.637, de 30 de

dezembro de 2002, 10.833, de 29 de dezembro de 2003, e o Decreto-Lei nº 2.848, de

7 de dezembro de 1940 – Código Penal; revoga as Leis nºs 7.102, de 20 de junho de

1983, e 8.863, de 28 de março de 1994, e dispositivos das Leis nºs 11.718, de 20 de

junho de 2008, e 9.017, de 30 de março de 1995, e da Medida Provisória nº 2.184-23,

de 24 de agosto de 2001; e dá outras providências”.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2024.

Senador Laércio Oliveira
(PP - SE)

Líder do Bloco Aliança
S

F
/
2

4
2

6
0

.
3

5
2

2
2

-
0

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Laércio Oliveira e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4605458185

00462/2024
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

RQS | Urgência scd 6/2016

Assinam eletronicamente o documento SF242603522204, em ordem

cronológica:

1. Sen. Damares Alves

2. Sen. Izalci Lucas

3. Sen. Confúcio Moura

4. Sen. Hamilton Mourão

5. Sen. Wellington Fagundes

6. Sen. Lucas Barreto

7. Sen. Astronauta Marcos Pontes

8. Sen. Laércio Oliveira

9. Sen. Oriovisto Guimarães

10. Sen. Efraim Filho

11. Sen. Styvenson Valentim

12. Sen. Otto Alencar